[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 700 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitera a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de melhorias na pavimentação asfáltica na Rua Coronel Pradel, do número 822 até o Posto Ipyranga, no bairro Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se justifica devido a inúmeras ondulações e irregularidades existentes no calçamento. Os carros batem a frente no chão mesmo em velocidade reduzida e o tráfego de motos também é prejudicado. Os motoristas precisam desviar das depressões, o que gera risco de acidentes.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2018.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

12 de junho de 2018
)